
 

 

Prot.n. (vedi segnatura)               Gorizia, (vedi segnatura) 

All’albo 
In trasparenza 

Agli atti 

Oggetto: Incarico al Dirigente Scolastico come RUP relativamente ai Fondi PNRR, Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 4.1: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Interventi 
di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

                   Titolo del Progetto: Sol lucet omnibus; 
                    Identificativo progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-47077; 

CUP: I84D21000510006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO  il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107» 

VISTO  il D.lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 
giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” 

VISTA  la legge 29 dicembre 2022, n. 197, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025”; 

Protocollo 0004401/2024 del 12/11/2024



VISTO  il Piano d’azione per l’istruzione digitale 2021-2027 “Ripensare l'istruzione e la formazione 
per l’era digitale” di cui alla Comunicazione COM (2020) 624 final del 30 settembre 2020 
della Commissione al Parlamento europeo, al Consiglio, al Comitato Economico e sociale 
europeo e al Comitato delle regioni; 

VISTO  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 
procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO il D.M. 19/2024, recante “Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 
contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU”; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 
19/2024) prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 

VISTE  le delibere del Collegio dei Docenti dd. 25/09/2024 e del Consiglio di Istituto n. 22 dd. 
30/09/2024 relative alla presentazione del progetto sulla piattaforma futura e relativa 
attuazione; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica sulla piattaforma FUTURA, con relativo 
Accordo di concessione firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico, che prevede 
l’attuazione delle azioni di cui al sopracitato D.M. 19/2024; 

VISTO che l’Unità di missione per il PNRR ha firmato l’accordo di concessione, dopo aver verificato 
la conformità del progetto, procedendo alla protocollazione sub n. 139559/2024; 

VISTA l’assunzione a bilancio prot. 4349/2024; 
VISTO  il Programma Annuale 2024; 
VISTA  la nota ministeriale prot. n. 4302 del 14/01/2023 “CHIARIMENTI E F.A.Q.”; 
RILEVATA  l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 

provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della 
progettualità oggetto del finanziamento; 

RITENUTO  necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 
CONSIDERATO  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

appaltante; 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi all'avviso D.M. 19/2024 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Accordo di Concessione Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo autorizzato  
Prot. 139559 dd. 12/10/2024 M4C1I1.4-2024-1322-P-

47077 
Sol lucet omnibus € 47.008,04 

il Dirigente Scolastico 
prof. Peter Černic 

       (f.to digitalmente) 


		2024-11-12T10:37:28+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da PETER ČERNIC ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




